

عنوان مقاله:

رویکردی تحلیلی بر شاخصه های موثر بر ارتقاء تعاملات اجتماعی مراجعین به خیابان های تاریخی (نمونه ی مورد مطالعه: خیابان لاله زار)

محل انتشار:

ماهنامه پایا شهر، دوره 4، شماره 37 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

مریم السادات سفیداری - 1- دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، ورامین، ایران

رضا جعفرپور هادی کیاشری - 2- عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ورامین _ پیشوا

محمد رضا منصوری - استاد یار پایه 13

خلاصه مقاله:

خیابان های تاریخی همواره محل خرید، فروش، تفریح و اجتماع، افراد جامعه بوده است. این خیابان ها نقش قابل توجهی را در برقراری تعاملات اجتماعی در بین مردم دوران های مختلف تاریخی دارا بوده اند، که امروزه با فرسودگی بافت این فضاهای شهری، ضرورت پرداخت و توجه به این فضاهای ارزشمند که ریشه ای در تاریخ این مرز و بوم دارد دو چندان گردیده و این امر نمایانگر اهمیت پژوهش حاضر می باشد. لذا پژوهش حاضر در نظر دارد تا، با بررسی شاخصه های موثر بر ارتقاء تعاملات اجتماعی مراجعین به خیابان های شهری، زمینه ی بازسازی و به کارگیری مجدد این نوع از خیابان ها را در کشور فراهم آورد. بدین منظور نگارنده جهت دست یابی به اهداف این پژوهش از ترکیب هر دو روش کمی و کیفی استفاده نموده است. به گونه ای که، پس از استخراج شاخص ها و تبیین پرسشنامه در طیف 5 گزینه ای لیکرت و توزیع آن بین 360 نفر از مراجعین خیابان لاله زار، داده ها به صورت کمی وارد نرم افزار SmartPls گردید. در پایان و در نتیجه ی آزمون تی «دو نمونه مستقل» برای هر شاخص به طور جداگانه در نظر گرفته شد و در نهایت بررسی ها نشان داد که، میزان شاخصه های «کالبدی-فیزیکی»، «اقتصادی-معیشتی»، «فعالیتی _ عملکردی» و «محیطی _ اجتماعی» از دیدگاه مراجعین خیابان لاله زار در وضعیت بهتری قرار داشته اند. همچنین در ادامه به منظور فهم ساز و کار شدت اثرگذاری هر کدام از شاخص های تعاملات اجتماعی، روش معادلات ساختاری به کار گرفته شد و نتایج این آزمون نیز نشان داد که تاثیرگذارترین شاخص موثر بر ارتقاء تعاملات اجتماعی در نمونه ی مورد مطالعه شاخص «کالبدی-فیزیکی» بوده است. و سایر شاخص های فعالیتی-عملکردی، اقتصادی-معیشتی، محیطی-اجتماعی و فرهنگی- هنری به ترتیب اهمیت در جایگاه های بعدی اثرگذاری بر ارتقا تعاملات اجتماعی در خیابان های تاریخی قرار گرفته اند.

کلمات کلیدی:

تعاملات اجتماعی، خیابان های تاریخی، شاخصه های تاثیر گذار، خیابان لاله زار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1485265>

